

Nr 84.

Av herr **Hamrin**, om årligt understöd åt förre lantbrevbäraren
C. J. Käll.

I postverkets stater för driftkostnader finnes allt sedan år 1910 uppfört ett anslag av 20,000 kronor till «understöd åt personer, som äro eller varit anställda vid postverket eller anlåtats i dess ärenden».

Enligt Kungl. Maj:ts och Riksdagens beslut äro sagda anslag avsett för ålderdomsunderstöd åt, bland andra, de lantbrevbärare, som, efter att hava tjänstgjort i minst 30 år, avginge från sin befattning och visade sig vara i behövande omständigheter; och må understödet utgå med högst 50 % av det en var senast tillerkända arvode.

Kyrkvaktaren Carl Johan Käll från Nyhem å Källeryds säteri i Källeryds socken, Jönköpings län, vilken är född den 19 november 1839 och sålunda över 73 år gammal, har tjänstgjort såsom lantbrevbärare under tiden 1 juli 1885 — 31 augusti 1912, eller sålunda 27 år 2 månader.

Enligt från generalpoststyrelsen inhämtade upplysningar antogs Käll genom kontrakt den 23 april 1885 till lantbrevbärare från och med den 1 juli 1885 å linjen Nissafors—Gynnås, vilken linje från och med den 1 juli 1897 omreglerades till en ringlinje Nissafors—Gynnås—Nissafors, därvid nytt kontrakt den 1 juni 1897 avslutades med Käll om lantbrevbäringen å den omreglerade linjen. Å nu nämnda båda linjer utgjordes lantbrevbäringen med 3 turer i veckan.

Vid öppnandet den 23 december 1902 av Borås—Alvesta järnväg omreglerades lantbrevbäringslinjen Nissafors—Gynnås—Nissafors i sin ordning till en linje Nissafors—Näs—Nissafors, å vilken lantbrevbäringen utgjordes med allenast två turer i veckan. I anledning härav hade nytt kontrakt den 23 september 1902 upprättats med Käll om lantbrevbäringen å sistnämnda linje.

Sedan Käll den 21 juni 1912 på grund av sjukdom anhållit om frikallelse från vidare fullgörande av sistnämnda kontrakt, medgav general-

poststyrelsen, att detsamma finge upphöra med utgången av augusti månad 1912.

Såsom lantbrevbärare har Käll åtnjutit ersättning med följande belopp:

för tiden 1/7 1885—30/6 1897 å linjen Nissafors—Gynnås (12 km) pr tur: 1: 50, pr nymil: 62,5 öre och pr år 160: — kr.;

för tiden 1/7 1897—22/12 1902 å linjen Nissafors—Gynnås—Nissafors (28 km), pr tur: 1: 13, pr nymil: 40 öre och pr år 176: — kr.;

för tiden 23/12 1902—31/8 1912 å linjen Nissafors—Näs—Nissafors (12 km) pr tur: 1: —, pr nymil: 83 öre och pr år 104: — kr.

Den efter Käll antagne lantbrevbäraren å linjen Nissafors—Näs—Nissafors åtnjuter ersättning av 1: 50 pr tur = 1: 25 pr nymil = 156 kronor pr år.

Käll har, enligt vad vitsordats, med ordentlighet och på ett pliktrogget sätt fullgjort sina åligganden till postverket.

Såsom framgår av bifogade intyg från ordföranden i Källeryds sockens kommunalnämnd och vederbörande kyrkoherde, är Käll på grund av ålder och sjuklighet urständssatt att genom sitt arbete fullt försörja sig samt i torftiga ekonomiska omständigheter och sålunda i hög grad i behov av ett understöd från statsverket för sina återstående dagar.

Visserligen har Käll icke varit anställd i postverkets tjänst så lång tid eller 30 år att han, såsom förut nämnts, enligt nu gällande grunder kan anses fullt uppfylla villkoren för att komma i åtnjutande av ett årligt understöd från förenämnda i postverkets utgiftsstaten upptagna anslag. Men, enligt vad mig blivit upplyst, har generalpoststyrelsen i sin skrivelse med förslag till postverkets stat för driftkostnader år 1914 föreslagit sådan ändring i grunderna för åtnjutande av understöd av ifrågavarande art att, bland andra, lantbrevbärare, som avgått från sin befattning efter att hava tjänstgjort *minst 25 år*, må kunna, därest den avgångne befinnes vara i behov av understöd, tilldelas årligt ålderdomsunderstöd till högst ett belopp, som motsvarar två tredjedelar av det arvode, som till honom senast utgått från postverket. Därest generalpoststyrelsens sagda förslag till ändring av grunderna för berörda understöds utdelande skulle vinna Kungl. Maj:ts och Riksdagens bifall, skulle således Käll under år 1914 kunna komma i åtnjutande av understöd från nämnda anslag. Då emelltid Käll nu fyllt 73 år, är sjuklig och ej längre kan arbeta för sitt uppehälle samt saknar egna medel till sin försörjning, anser jag billigheten fordra, att staten bör redan nu träda skyddande emellan och lämna

Käll, som i över 27 år mot en mycket billig penning plikttroget tjänat staten, ett årligt understöd. Beträffande understödsbeloppets storlek synes det mig lämpligen böra bestämmas till 75 kronor för år eller i det närmaste $\frac{2}{3}$ av det till Käll senast utgående arvode.

I detta sammanhang tillåter jag mig framhålla, att Riksdagen tvenne särskilda gånger medgivit årligt understöd åt jämväl postförare, vilka ej alls äro avsedda att erhålla något ålderdomsunderstöd från statsverket, nämligen år 1910 åt postföraren Anders Johan Johanson, Furusund, ett understöd av 300 kronor samt år 1911 åt postföraren Anders Johan Eriksson, 120 kronor per år.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville bevilja förre lantbrevbäraren Carl Johan Käll, Källeryds socken, Jönköpings län, ett årligt understöd av 75 kronor att utgå från och med den 1 januari 1913.

Stockholm den 23 januari 1913.

Felix Hamrin.

Bilaga 1.

Att f. d. lantbrevbäraren Karl Johan Käll från Nyhem å Källeryds säteri i Källeryds socken, som år 1885 antogs som lantbrevbärare å linjen Nissafors-Gynås, under sistförflutne juni månad efter 27 års tjänstgöring på grund av sjukdom nödgats taga avsked från denna sin tjänst och att han genom ålder och sjuklighet är urständssatt att genom sitt arbete sig fullt försörja och som dessutom är i ytterst torftiga ekonomiska omständigheter och är han i hög grad i behov av ett understöd från statsverket för sina återstående dagar, intygas härmed på begäran.

Källeryd den 2 september 1912.

J. E. Bolin,

ordförande i Källeryds sockens kommunalnämnd.

Vidimeras:

Herm. Carlson.

Fredr. Johansson.

Riksdagsmän.

Bilaga 2.

Att f. d. lantbrevbäraren Karl Johan Käll från Nyhem å Källeryds säteri, född den 19 november 1839 (trettionio), åtnjuter medborgerligt förtroende, att han, som enligt uppgift år 1885 antogs som lantbrevbärare å linjen Nissafors—Gynås, under sistförflutne juni månad, alltså efter 27 års tjänstgöring, på grund av sjukdom nödgades taga avsked från sin tjänst, som han för en ringa penning bestritt och som efter hans avskedstagande enligt vad jag fått mig bekant icke kunde återbesättas med mindre än en löneförhöjning av 50 0/0, att han, som sålunda genom ålder och sjuklighet är urståndsatt att genom sitt arbete fullt försörja sig, dessutom är i torftiga ekonomiska omständigheter och i hög grad i behov av ett understöd från statsverket för sina återstående dagar, intygas härmed på begäran.

Källeryd den 2 september 1912.

J. M. Danielsson,
Komminister.
(Stämpel.)

Vidimeras:

Herm. Carlson.

Fredr. Johanson.